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PERIODO: DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DL 2020 
	 Fecha: 

	 15/02/2021 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS - SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	1 	ACREEDOR DEBE 	 HABER DEUDOR 1 	ACREEDOR CARDO 	 ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO DEBE HABER 

111 EfecTo 353.89374 353.893 74 

1113 Bancos/Dependencia5 y Otros 29,887,946.21 286.498.268.35 302.298.747.87 14087.466.69 - 14.087.466.69 14.087 465 69 

1115 Fondos con Afectación Especifico 12.583.138.30 255.093.638.62 252.119.876.49 15.556.900.43 15,556.900.43 15,556,900.43 

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantia y/oAdrninistrución 715.544.68 715,544.68 715,544.68 715.544.68 

1122 Cuentas por Cobrar a Corlo Plazo 42.11 42.11 

1123 Deudores Diversos por Cobrare Corto Plazo 2.126.28 3,630.938.72 3,631.257.72 1,807.28 1.807.28 1.807.28 

1151 Almacén de Materiales y  Suministros de Consumo 5.154.949.67 9.218,275.34 5,078,759.01 9.294.486.00 9.294,466.00 9,294,466.00 

1241 Mobiliario y Equipo deAdrniniNtración 14.447.715.06 7.089,79145 4,422.348.48 17.115,160.03 17,115,160.03 17,115,160.03 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional p Recreativo 2.592,490.44 2,136,757.62 2.559.111.34 2.170,136.72 . 2.170.136.72 2,170.136.72 

1243 Equipen Instrumental Médico y de Laboratorio 65.570.00 65.570.00 65,570,00 65,570,00 

1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 7.389.240,80 3,535.922.00 1.281,840.00 9,643,322.00 9,643,322,00 . 9,643.322.00 

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2.001.621.51 57.16670 44.803.05 2.013.985.16 2.013.985.16 2.013.985,16 

1254 Licencias 1,950,636.08 1,332,144.00 3,282.780,08 3,282,780.08 3,282,780,08 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 14,844.081.91 7.068.666.58 4.811.859.88 12.587.275,21 12,587,275.21 12.587,275,21 

1265 Amortización Acumulada de Activos Intangibles 650,212.03 - 650,212.03 650.212,03 650,212.03 

1279 Otros Activos Diferidos 892.312.83 892.312.83 

1293 Bienes en Comodato 367.96906 367,969.06 367.969.06 367,969.06 

2111 Servicios Personales por Pagar u Corto Plazo 18,461.692.14 164.046.965.07 147,343,382,97 1.758.110.04 1,758.110.04 1.758,110.04 

2112 Proveedores por Pagare Corto Plazo 17,209.223.94 50.229.830.62 39,051,712.28 6,031.105.60 6.031.105,60 6.031.105.60 

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 594.668.96 6.026.884.17 5,537,339.53 105.124,32 105,124,32 105.124,32 

2117 Retenciones yContóbuciones por Pagar u Corto Plazo 50.472.30 31,534.436,19 35,852.429.55 4,368,465.66 4,368,465.66 . 4368,465,66 

2119 Otras Cuentas por Pagare Corto Plazo 	 ' 1,843.786,74 1,643.786.74 - -- 	 - - 

2199 Otros Pasmos Circulantes 801,43834 801,438.34 

2249 Otros Pasmos Diferidos a Largo Plazo 209,154.92 4.38552 23,328,90 228.098.30 228,098,30 228.098.30 

3210 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 11.13.061.36 11.135.061.38 19,663,178.52 

Ajuste 3262.- Operaciones Internas de Egresos 222.846,305.81 

Ajuste 6200. Ahorro de la Gestión 97,160.65 

Ajuste 6300.. Desahorro de la Gestión 	. - 203.280,287,94 

3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 14,286.622.88 102.519,878.00 117,156.793.77 28,923.538,45 28,923.538.45 28,923.536.45 

3262 Operaciones Internas de Egresos 28.251.365.97 251,097.671 78 222.846.30581 222,846,305.81 222.846.305.81 

4319 Otros Ingresos Financieros 3,750.67 100,688.41 96.937.74 96,937.74 96,93774 

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 222.91 222.91 222.91 222.91 

5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 97.602.341.36 2,895.124.68 94,707.216.68 94.707,216,68 94.707.216.68 

5113 Remuneraciones Adicionales yEspecrules 52.265.857,00 107,566,39 52,1 	0,61 52.158,290,61 52,158,290.61 

5114 Seguridad Social 5,904,649.99 10,717,25 .983,932.74 5,983,932.74 5.983,932,74 

5115 Otras Prestaciones Sedales y Económicas 10.454.859.66 9.1849f 10,445,675,66 10,445,675,66 10,445,675,66 
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PERIODO: DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
	 Fecha: 

	
15/02/2021 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS - -- 	 SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS 	] 
AJUSTES DE RESULTADOS 	] 

BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR 	1  ACREEDOR CARGO ABONO DEUDOR ACREEDOR 	1 CARGO ABONO 	
j 

DEBE 	1 HABER 

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3894.503.67 3.600.00 3,890.90367 3,890,90167 3,09090367 

-- 5121 Materiales de Administración. Emisión de Documentos yArticolos -- 7559739.87 6,423.758,98 - 	1,135,980.89 1,135,980,89 1,135.980.89 

-- -'--- 
- -- -- - 	 -- 

5122 Alimentos y Utensilios 625,781.82 24.208.00 601,573.82 601.573.82 601.573.82 

5124 Materiales yArticulos de Construcción yde Reparación 619.27861 6.175.61 E13.103,00 613.103.00 613.103,00 

5125 Productos Ooimicos, Farmacéuticos yde Laboratorio - 	 - 212.979.26 - - 	212,979.26 212,979.26 - 212,979.26 

5126 Combustibles, Lubricantes yAdoinos 2,322,27086 1.500.000.00 - 	822,270.86 822,270.86 822,270.86 

5127 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección yArtiCvtos Deportivos 49,181.33 49.181.33 49,181.33 49,181.33 

5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,114.605,09 1,286,031.24 1.828.573.85 1,828,573.85 1,828,573.85 

5131 Servicios Básicos 1,760.693.31 266,906.00 1.493.887.31 1,493,987.31 1.493,607.31 

5132 Servicios deArrendamiento 4.961.267,98 200.675.58 4,760,592,40 4,760,592.40 4.760,592,40 

5133 Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 2,487.852.61 647,532.91 1,840,319.70 1,840,319.70 1.840.319.70 - - 

5134 Servicios Financieros. Bancarios yComerciales 	 - - - 	501,59446 29.00 501.555.46 501,555.46 501,555.46 

5135 Servicios de Instalación. Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,151.514.91 642,075,44 4.509,439.47 4,509,439,47 4,509,439.47 

5136 Servicios de Comunicación Socia¡ y Publicidad 5,53600 5.536.00 5,536.00 5,536.00 

5137 Servicios de Traslado y Viáticos 3,423.789.01 1,031,623.00 2,392.166.01 2,392,166.01 2.392,166.01 

5138 Servicios Oficiales 555,975.05 12,720.00 543.255.05 543,255.05 543.255.05 

5139 Otros Servicios Generales 4,137,157,76 615,083,55 3,522,074.21 3,522,074.21 3.522,074.21 

5231 Subsidios 4,985.395.36 4,985,395,36 4.985.395.36 4,985,395.36 

5515 Depreciación de Bienes Muebles 4,811,859,88 4.811,059.88 4,811,859.88 4,811,859.88 

5517 Amortización de Activos Intangibles 650.212,03 650.212.03 650.212.03 650,212,03 

5599 Otros Gastos Varios 1,127,026 15 312,713.46 814,312.69 814,312.69 814,312.69 

6100 Resumen de Ingresos y Gastos 97,160.65 203,280,287.94 

Ajuste 4319.. Otros Ingresos Financieros . -- - 96,937.74 

Ajuste 4399.- Otros Ingresos y Beneficios Varios 222.91 

Ajuste 5111,- Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 94,707.216.68 

Ajuste 5113.. Remuneraciones Adicionales y Especiales 52.158.290,61 

Ajuste 5114.- Seguridad Social - 5,983,932,74 

Ajaste 5115.- Otras Prestaciones Sociales y Económicas 10.445.675,66 

Ajuste 5116,' Pago de Estimnutos a Servidores Públicos 3.890.903.67 

Ajuste 5121.- Materiales de Administración. Emisión de Documentos y 
1.135.990.89 

Aiticulos Oficiales - 	- - - 	 - 

Ajuste 5122.- Alimentos y Utensilios 601.573.82 

Ajuste 5124.- Maleriates y Articvtos de Construcción y de Reparación El 3,103.08 

Ajuste 5125,- Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 212.979.26 

-- Ajuste 5126.- Combustibles, Lubricantes y Aditivos 822, 	. 6 

Ajuste 5127,-Vestuario, Blancos. Prendas de Protección yArticutos . 49.181.33 

Deportivos  

Ajuste 5129.- Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,828.573.85 
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PERIODO: DEL 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
	 Fecha: 

	
15/02/2021 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR 	
[ 	

ACREEDOR CARDO 	
[ 	

ABONO DEUDOR 	ACREEDOR CARDO ABONO DEBE 	 HABER 

Ajuste 5131.- Seroclos Básicos 149388731 

-- Ajuste 5132.- Servidos de Asrendamiento - 	 - - -- 	
- 4,760,592.40 

Ajuste 5133.- Servicios Profesionales, Cientiticos y Técnicos y Otros - 	 - - 	 -- - - - - 
1,840.319.70 

Servicios 

Ajuste 5134.- Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales 501,555.46 

Ajuste 5135.- Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 4,509,43947 

Conservación  

Ajuste 5136.- Servidos de Comunicación Social y Publicidad . 5.536.00 

Ajuste 5137.- Servidos de Traslado y Viáticos - -- 2.392.166.01 

Ajuste 5138.- Servidos Oficiales 543,258.05 

Ajuste 5139.- Otros Servidos Generales 3.522.074.21 

Ajuste 5231.- Subsidios 4.985.395.36 

Ajuste 5515.- Depreciación de Bienes Muebles - 
. 4.811.859.88 - 

Ajuste 5517.-Amortización de Activos Intangibles - 
- 650.212.03 

Ajuste 5599.- Otros Gastos Vados - 
814.312.69 

6200 Ahorro de la Gestión 97.160.65 

Ajuste 6100.- Resumen de Ingresos y Gastos 
97,160.65 

6300 Oesahorro de la Gestión . - 
. 203,280,287.94 

Ajuste 6100.- Resumen de Ingresos y Gastos 203.280,287.94 

7330 Fianzas y Garanlius Recitadas por Deudas a Cobrar 42,656.00 42,658.00 42,65600 42,656.00 

7340 Fianzas y Garantias Recibidas 42.656.00 42.656.00 42,656.00 42.656.00 

8210 Presupuesto de Egresos Aprobado 217.653,291 16 217.653.291.16 

Ajuste 8220.- Presupuesto de Egresos por Ejercer 4.012,465.95 

- -- Ajuste 8250.- Presupuesto de Egresos Devengado 12.262,805.62 

Ajuste 8270.- Presupuesto de Egresos Pagado 201.378.019.59 

-- 8220 Presupuesto de Egresos por Ejercer 264.295.609.23 255.090.128.63 9,205.480.60 4,01 2,465.95 

Ajuste 8230 	Modificadiones al Presupuesto de Egresos Aprobado 5,193 ,014 .65 

8230 Modificaciones al Presupuestada Egresos Aprobado 39,605.10448 44.798,119.13 5.193.014.65 5.193.014.65 

8240 Presupuesto de Egresos Comprometido 221,955.472.05 221,955.472.05 - 

8250 Presupuesto de Egresos Devengado 226,150.375.98 213.887.570.36 12,262.805.62 12.262.605.62 

8260 Presupuesto de Egresos Ejercido 213,376,296,11 213.376.296.11 

8270 Presupuesto de Egresos Pagado 207.337.193.24 5,959.173.65 201.378pt 201.378,019.59 

z~~ 
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PERIODO: DEL 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
	 Fecha: 

	
15/02/2021 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOSINICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE 	 HABER DEUDOR 	ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEUDOR 	ACREEDOR CARGO 	 ABONO DEBE HABER 

1 	 SUMAS IGUALES: 	 76,833,634.23 	76,833,634.23 2,365,469,535.91 	2.365,469,535.91 500,484,357.88 	500,484.357.88 222.846,305,81 	222,846,305.81 277,638,052.07 	277,638,052.07 832,978,651.58 	832,978,651,58 74,357,764.13 74.357,764.13 1 

C.P. Víctor ManuerMeneses Domínguez 
	

Lic. 	 na Moreno 

Jefe de la Unidad GieraI de Administración 
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